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Samråd i enlighet med Esbokonventionens 
protokoll om Danmarks förslag till havsplan och 
strategisk miljökonsekvensbeskrivning 

Ärendet  
Naturvårdsverket har givit Riksantikvarieämbetet möjlighet att inkomma med 

synpunkter på Danmarks förslag till havsplan och strategisk 

miljökonsekvensbeskrivning.   

Synpunkter  
Enligt förslaget till havsplan avser Danmark att bygga flera vindkraftparker i 

områden där vindkraftverken kommer att vara synliga från delar av den svenska 

västkusten och Skånes sydkust. I havsplanens miljökonsekvensbeskrivning anges 

att den inverkan vindkraftparkerna kommer att ha på landskapsbilden i Sverige är 

oklart. Exakt vilken visuell påverkan de kommer att ha är avhängigt den exakta 

placeringen av vindkraftverken och hur anläggningarna utformas. Enligt 

miljökonsekvensbeskrivningen innebär denna ovisshet att frågan om 

vindkraftverkens visuella påverkan i Sverige behöver hänskjutas till framtida 

planerings- och tillståndsprocesser.  

 

Av Sveriges förslag till havsplan framgår att det finns planer på att bygga flera 

vindkraftparker till havs inom Sveriges territorialvatten och Sveriges ekonomiska 

zon. Flera av de vindkraftparker som presenteras i Danmarks plan ligger i 

närheten av svenska planområden. Tillsammans kan den svenska och danska 

planeringen förväntas få en kumulativ effekt på landskapsbilden i Sverige och 

förmodligen även i Danmark. Med anledning av detta anser Riksantikvarieämbetet 

att miljökonsekvensbeskrivningen behöver kompletteras med information om 

eventuella kumulativa effekter på landskapsbilden i Sverige och även om sådana 

effekter kommer att hanteras i en fortsatt planerings- och tillståndsprocess. 
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Detta beslut har fattats av avdelningschefen Marja-Leena Pilvesmaa efter 

föredragning av utredaren Alexander Gill. Även enhetschefen Rikard Sohlenius 

har varit med om den slutliga handläggningen. 

 

Beslutet har signerats elektroniskt och saknar därför namnunderskrift. 

 

 

 

Marja-Leena Pilvesmaa  

  Alexander Gill  

 

 

 

 

 

Kopia till:  

Länsstyrelsen Västra Götalands län 

Länsstyrelsen Hallands län 

Länsstyrelsen Skåne län 
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